
Uchwała Nr XIV / 203 / 2025 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 30 kwietnia 2025r. 
 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zmiany granic administracyjnych powiatu 

puckiego 

  

  

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zmianami) Rada Miejska Władysławowa uchwala, co 

następuje: 

  

§ 1  

Wyraża się sprzeciw wobec planowanych zmian granic administracyjnych powiatu puckiego 

poprzez przyłączenie miejscowości Rekowo Górne w Gminie Puck do obszaru granic 

administracyjnych miasta Reda. 

  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.  

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

  

  

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



 Uzasadnienie 

  

Uchwałą Nr VIII/83/2025 Rady Powiatu Puckiego z dnia 17 marca 2025r. oraz uchwałą 

Nr XV/16/25 Rady Gminy Puck z dnia 4 marca 2025r. wyrażono sprzeciw w zakresie 

planowanych zmiany granic administracyjnych powiatu puckiego odnoszących się do 

poszerzenia granic administracyjnych miasta Reda o miejscowość Rekowo Górne w Gminie 

Puck. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy jest organem 

stanowiącym i kontrolnym w gminie i przepis ten nie ogranicza rady gminy co do możliwości 

składania deklaracji. Deklaracja nie jest aktem o charakterze stanowiącym i władczym. 

Deklaracja jest uchwałą rady gminy, lecz nie ma charakteru normatywnego - jest aktem 

wewnętrznym, o charakterze deklaracji, stanowiska. Ustawodawca nie zakazał organom 

stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego występowania z deklaracją czy apelem. 

Uchwała jest nie jedyną, lecz główną formą uzewnętrzniania woli rady. Samorząd terytorialny 

uczestniczy w życiu publicznym, a to oznacza, że poza wykonywaniem zadań publicznych  

w granicach i na podstawie przepisów prawa nie jest pozbawiony uczestniczenia w życiu 

publicznym w formach pozaprawnych wypowiedzi, deklaracji, apeli. Zajmowanie stanowiska 

w sprawach publicznych nie wymaga podstawy prawnej, nie rodzi bowiem po stronie organów 

właściwych obowiązku ich rozpoznania, a tym bardziej rozstrzygnięcia uwzględniającego 

(porównaj wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25 maja 2017r. sygn. akt I OSK 

297/17 oraz z dnia z dnia 2 października 2018r. sygn. akt II OSK 1804/18). 

Mając na względzie podjęcie działań przez inne samorządy zmierzające do zmiany granic 

administracyjnych powiatu puckiego, która to zmiana w sposób znaczący ograniczy 

powierzchnię powiatu oraz może naruszać integralność jego układu osadniczego, 

przestrzennego, gospodarczego i kulturowego, Rada Miejska Władysławowa niniejszą uchwałą 

wyraża swoje negatywne stanowisko w zakresie planowanych zmian i oczekuje pozostawienia 

miejscowości Rekowo Górne w graniach Gminy Puck. 

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-05-05T12:17:00+0200




